Фонд Инклюзивного Развития

Мангилик Ел, 55/23, офис 250;

Нур-Султан, Казахстан, 010000

nobel-fest.inpolicy.net

__________________________________________________________________________________
01.03.2021

Нур-Султан, Казахстан

Для руководителей

высших учебных заведений

Республики Казахстан (по списку)

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Позвольте сообщить вам, что открылась регистрация на II Нобелевский фестиваль

Central Asia Nobel Fest – самое масштабное научно-образовательное мероприятие в регионе,

которое состоится онлайн с 7 по 9 апреля 2021 г., в преддверии Дня науки Казахстана.

Central Asia Nobel Fest - это беспрецедентное мероприятие, где мировые эксперты,

ученые и Лауреаты Нобелевской премии выступают на самые важные научные вызовы

специально для исследователей, студентов и школьников из стран Центральной Азии и Кавказа.

Главным организатором выступает Фонд Инклюзивного Развития (IDF).

Программа II Нобелевского фестиваля под названием “Изобретая будущее”

посвящена трансформации образования, развитию умных городов, индустрии 4.0, будущему

финансов, экономике возможностей и устойчивому развитию. Мы ожидаем участие 20 000

зрителей, уникальные дебаты с 30 влиятельными спикерами, а также эксклюзивное медиа

освещение от Forbes.kz, 24.kz, Kazakh TV и The Steppe.

Ключевым событием фестиваля станет Неделя Нобелевских лекций, которая состоится

12-16 апреля, в рамках которой университеты-партнеры смогут организовать эксклюзивные

лекции от Нобелевских лауреатов на базе университета. Своѐ участие в данном событии уже

подтвердили 5 Нобелевских лауреатов, 7 призеров премии Breakthrough Prize (самая

высокооплачиваемая научная премия в мире), а также другие мировые ученые и эксперты.

Участие в Нобелевском фестивале бесплатно, поэтому:

1. Просим Вашего содействия в распространении информации о регистрации на

фестиваль среди студентов и преподавателей ВУЗа.

2. Мы также были бы рады, если пресс-релиз и баннер фестиваля будет размещен

на информационных площадках и медиа-ресурсах университета.

3. И самое главное, мы приглашаем Ректоров ВУЗов к участию в дискуссионных

сессиях фестиваля по направлению «Образовательные тренды».

Регистрация открыта на сайте: https://nobel-fest.inpolicy.net/

Приложение: Программа, пресс-релиз фестиваля, баннеры для размещения.

С уважением,

Максат Курбенов
Управляющий директор

Фонд Инклюзивного Развития

Контактное лицо:

Адилет Амиров, Координатор Нобелевского фестиваля, amirov@inpolicy.net, +77053429552

https://nobel-fest.inpolicy.net/
https://nobel-fest.inpolicy.net/
mailto:amirov@inpolicy.net

  Приложение 1

Список ВУЗов-адресатов информационного письма:

1. Восточно-Казахстанский технический университет им. Д. Серикбаева

2. Казахская Национальная Академия Искусств имени Т.К.Жургенова

3. Казахская Национальная Академия Хореографии

4. Казахская Национальная Консерватория имени Курмангазы

5. Казахский национальный университет искусств

6. Аркалыкский педагогический институт им. И. Алтынсарина

7. Жетысуский университет им. И.Жансугурова

8. Карагандинский Индустриальный Университет

9. Костанайский региональный университет имени А.Байтурсынова

10. Костанайский Педагогический Университет им. У.Султангазина

11. Таразский региональный университет имени М.Х. Дулати

12. Академия Гражданской Авиации

13. Алматинский технологический университет

14. Алматинский университет энергетики и связи имени Гумарбека Даукеева

15. Казахская академия спорта и туризма

16. Казахский университет международных отношений и мировых языков им. Абылай хана

17. Финансовая академия

18. Международная образовательная корпорация

19. Медицинский университет Астана

20. Казахская академия транспорта и коммуникаций имени М.Тынышпаева

21. Международный казахско-турецкий университет имени Х.А. Ясави

22. Западно-Казахстанский аграрно-технический университет имени Жангир хана

23. Astana IT University

24. Алматинская Академия Экономики и Статистики

25. Атырауский инженерно-гуманитарный институт

26. Евразийская Юридическая Академия имени Д.А. Кунаева

27. Евразийский гуманитарный институт

28. Евразийский технологический университет

29. Казахский университет экономики, финансов и международной торговли

30. Казахстанский инженерно-технологический университет

31. Университет «Астана»

32. Международный университет «Астана»

33. Каспийский университет технологии и инжиниринга имени Ш.Есенова

34. Актюбинский региональный университет имени К. Жубанова

35. Западно-Казахстанский медицинский университет имени М.Оспанова

36. Казахский национальный университет им. аль-Фараби

37. Казахский национальный исследовательский технический университет им. К. И.

Сатпаева

38. Казахский Национальный медицинский университет имени С. Д. Асфендиярова

39. Казахский Национальный Аграрный Исследовательский Университет

40. Университет КИМЭП

41. Казахский национальный педагогический университет имени Абая

42. Казахстанско-Британский технический университет

43. Алматы Менеджмент Университет (AlmaU)

44. Университет Нархоз

45. Университет Международного Бизнеса

46. Международный университет информационных технологий

47. Казахский национальный женский педагогический университет

48. Университет «Туран»

49. Казахстанско-Российский медицинский университет

50. Атырауский университет имени Х. Досмухамедова

51. Атырауский университет нефти и газа

52. Карагандинский университет имени академика Е. А. Букетова

53. Медицинский Университет Караганды

54. Suleyman Demirel University

55. Кокшетауский университет имени Ш.Уалиханова

56. Костанайский региональный университет имени А.Байтурсынова

57. Кызылординский университет имени Коркыт Ата

58. Евразийский национальный университет имени Л.Н. Гумилева

59. Назарбаев Университет

60. Университет КАЗГЮУ имени М.С. Нарикбаева

61. Казахский Университет Технологии и Бизнеса

62. Казахский агротехнический университет имени С.Сейфуллина

63. Toraighyrov University (ПГУ)

64. Инновационный Евразийский университет

65. Павлодарский педагогический университет

66. Северо-Казахстанский университет им. М. Козыбаева

67. Рудненский индустриальный институт

68. Университет Шакарима

69. Медицинский университет Семей

70. Южно-Казахстанский университет имени М. Ауэзова

71. Южно-Казахстанская Медицинская Академия

72. Южно-Казахстанский педагогический университет

73. Западно-Казахстанский университет имени М.Утемисова

74. Карагандинский Технический Университет

75. Академия государственного управления при Президенте Республики Казахстан